
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОЛОШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

(МБОУ «ВОЛОШИНСКАЯ СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

22.12.2021 № 221 

х. Волошино 

Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования в МБОУ «Волошинская СОШ» 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 № 64100), приказа 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 № 64101), решения педагогического совета от 

22.12.2021 № 08, в целях введения и реализации обновлѐнных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования с 1 сентября 

2022-2023 учебного года в 1 и 5 классах,    

                             

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу, ответственную за организацию деятельности педагогического 

коллектива по подготовке к введению обновлѐнных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования (далее – 

ФГОС-2021), а также по разработке и внесению изменений в локальные акты МБОУ 

«Волошинская СОШ» в соответствии с требованиями обновлѐнных ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в следующем составе: 

Данильченко Е. А., директор школы. 

Дунаева Н. Л., заместитель директора по УВР; 

Белоусова Г. В., заместитель директора по ВР; 

Мотина С. Н., председатель профсоюзной организации педагогических работников МБОУ 

«Волошинская СОШ». 

2. Утвердить состав рабочей группы, координирующей разработку основных 

образовательных программ начального общего и основного общего образования в 

соответствиями с требованиями ФГОС-2021: 

Руководитель рабочей группы - Дунаева Н. Л., заместитель директора по УВР. 

Заместитель руководителя рабочей группы - Белоусова Г. В., заместитель директора по 

ВР, руководитель ШМО классных руководителей, учитель географии. 

Члены рабочей группы 

Данильченко Н. И., руководитель ШМО естественно-математического цикла, учитель 

математики; 

Крыщенко И. Г., руководитель ШМО учителей начальных классов, учитель начальных 

классов; 

Артунян С. А., социальный педагог; 

Алейникова А. В., педагог-организатор, учитель музыки; 

Семененко А. С., педагог-психолог. 



3. Утвердить состав педагогов, участвующих в разработке рабочих программ учебных 

предметов, курсов внеурочной деятельности в рамках основных образовательных программ 

начального общего и основного общего образования в соответствиями с требованиями ФГОС-

2021: 

Воронько С. В., учитель начальных классов; 

Ярковая И. А., учитель начальных классов; 

Воронько Л. И., учитель истории и обществознания; 

Горашко Е. В., учитель физической культуры, ОБЖ и ИЗО; 

Имамова И.М., учитель иностранного языка. 

4. Утвердить «Дорожную карту (план мероприятий) по подготовке к введению 

обновлѐнных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Волошинская СОШ» с 2022 – 2023 учебного 

года» (Приложение 1). 

Положение о рабочей группе по подготовке к введению обновлѐнных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования в МБОУ «Волошинская СОШ» (Приложение 2). 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор      Е. А. Данильченко 

 
С приказом ознакомлены: 

 

______________ Н. Л. Дунаева 

 

______________ С. Н. Мотина 

 

______________ Н. И. Данильченко 

 

______________ Г. В. Белоусова 

 

______________ И. Г. Крыщенко 

 

______________ С. А. Артунян 

 

______________ А. В. Алейникова 

 

______________ А. С. Семененко 

 

______________ С. В. Воронько 

 

______________ Л. И. Воронько 

 

______________ Е. В. Горашко 

 

______________ И. М. Имамова 

 

______________ И. А. Ярковая 

 

 

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  66C482AD59C610980F9B4999426081C5786ECA7A 

Владелец:  Данильченко Евгений Александрович, Данильченко, Евгений Александрович, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЛОШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА, х. Волошино, 
Ростовская область, RU, mkurkcrnr@mail.ru, 03755241150, 613000541022 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 007710568760, г. 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 09.12.2021 08:18:06 UTC+03 
Действителен до: 09.03.2023 08:18:06 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  22.12.2021 09:43:56 UTC+03 
 

 


